АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2011

                                 № 2067
О проведении Всероссийских соревнований по мотокроссу на «Кубок Мэра»
В целях популяризации технических видов спорта среди детей и юношества в округе Муром, выявления сильнейших спортсменов и привлечения молодежи к активным занятиям спортом, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 11.07.2005 № 422 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан РФ на 2011-2015 годы»
постановляю:
1. Провести 20 августа 2011 года Всероссийские соревнования по мотокроссу на «Кубок Мэра» и учредить приз «Кубок Мэра».

2. Утвердить положение о проведении Всероссийских соревнований по мотокроссу на «Кубок Мэра» 20 августа 2011 года в округе Муром Владимирской области согласно приложению № 1 и состав оргкомитета по проведению Всероссийских соревнований по мотокроссу на «Кубок Мэра» согласно приложению № 2.

3. Комитету по делам молодежи (М.В.Семенова) и комитету по физической культуре и спорту (А.И.Новожилов) подготовить и организовать соревнования по мотокроссу, церемонии открытия и закрытия мероприятия.

4. ГУ «11 ОФПС по Владимирской области» (Б.Ю.Костаков) обеспечить противопожарную безопасность во время проведения соревнований и оказать содействие в поливе трассы соревнований.

5. Муниципальному учреждению «Управление по делам ГО и ЧС  округа Муром» (В.И. Иванчук) обеспечить оказание помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций в месте проведения соревнований.

6. Зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальнику Управления ЖКХ (И.К. Федурин) оказать содействие в подготовке трассы и площадки для парковки мотогонщиков.
7. Межмуниципальному отделу МВД РФ «Муромский» (А.В. Руденко) обеспечить общественную безопасность, безопасность дорожного движения в районе проведения соревнований.
8.  Торговому отделу (Е.А. Красовитова) организовать работу торговли на месте проведения соревнований с продажей безалкогольной продукции.

9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром М.В.Семенову.
10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

Приложение № 1

к постановлению администрации округа Муром

                              от 25.07.2011                 № 2067
Положение
о проведении Всероссийских соревнований по мотокроссу на «Кубок Мэра»,

20 августа 2011 года в округе Муром Владимирской области

1. Цели и задачи

Популяризация мотоциклетного спорта, совершенствование досуга российских граждан и привлечение большего количества людей к активным занятиям спортом, увеличение массовости физкультурного движения.
2. Требования к участникам соревнований
2.1. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены, представившие при регистрации документы в соответствии с требованиями главной судейской коллегии соревнований:
- мальчики, до 8 лет, выступающие на мотоциклах с объемом двигателя (вариатор) до 50 куб. см.;
- мальчики 8-10 лет, выступающие на мотоциклах с объемом двигателя до 65 куб. см.;
- юноши 10-15 лет, выступающие на мотоциклах с объемом двигателя до 85 куб. см.;
- мужчины от 15 лет, выступающие на мотоциклах с объемом двигателя 125 и 250 куб. см.;
- мужчины от 16 лет выступающие на мотоциклах с объемом двигателя до 500 куб. см.

2.2. Спортсмены обязаны иметь страховой полис на сумму не менее 60 000 руб. и справку о состоянии здоровья, оформленную в установленном порядке.
3. Требования к мотоциклам участников, судейству
и условия проведения соревнований

К соревнованиям допускаются мотоциклы, отвечающие техническим требованиям правил соревнований:

- группа «А» - мальчики, юноши классы 50, 65, 85 куб. см. – мотоциклы любого производства;
- группа «В» - открытый класс 125…500 куб. см. – мотоциклы любого производства, (мужчины от 40 лет);
- группа «С» - открытый класс 125…500 куб. см. – мотоциклы любого производства, (мужчины до 39 лет).
С участников (группа А кл. 85 см.куб. группы В и С) при прохождении регистрации взимается стартовый взнос 300 рублей.

Цвета фона и шифр номерных табличек, их размеры – согласно п. 2.11.4 правил соревнований.

Судейство осуществляется главной судейской коллегией (ГСК) г.Коврова главный судья Пчелкин А.В.

Соревнования проводятся на личное первенство в два заезда для каждой группы мотоциклов.

Допускается при небольшом количестве участников, объединение групп, с раздельным зачетом. Данное решение принимает ГСК соревнований.

Продолжительность заездов 15 мин. Плюс два круга в группах «В» и «С», 10 мин. Плюс два круга в группе «А» класс 85 куб.см. и 7 мин. Плюс два круга в группе «А» класс 50 куб.см. и 65 куб.см.

Участникам в день соревнований предоставляется время для свободной тренировки, на котором каждый участник должен проехать не менее трех кругов.

На старт заездов допускается 40 спортсменов. При большем количестве участников, проводятся полуфинальные заезды. В финальную часть проходят спортсмены, занявшие первые 17 мест в каждом полуфинальном заезде, остальные 8 участников финального заезда, формируются из 6 первых мест заезда последнего шанса, в который попадают участники, занявшие 18-е место и далее в полуфинальных заездах. Изменение стартовых номеров или выступление под одним номером разных участников в одном заезде запрещено. Количество участников каждого класса не менее 5 спортсменов.

За 10 минут до начала командного старта мотоциклы должны быть распределены в зоне предстартового ожидания с заглушёнными двигателями.

Место на старте определяется по решению ГСК, место на старте 2-го заезда определяется по результатам 1-го заезда.

Возможные изменения, дополнения по проведению соревнований будут решаться ГСК на совещании с представителями команд.
4. Определение результатов
4.1. Результаты определяются по последовательности пересечения финишной линии, если спортсмен финишировал в течение контрольного времени и проехал не менее 75 % от дистанции, пройденной лидером.

4.2. В каждом финальном заезде спортсмену начисляются очки в соответствии с п.1.30.5. правил соревнований.

Первенство на соревнованиях определяется по наибольшей сумме очков, начисленных спортсмену за занятые места в заездах. При равенстве очков, победитель определяется по лучшему результату во втором заезде.
5. Протесты
 Протесты по результатам соревнований должны быть поданы в письменном виде не позднее 10 минут после оглашения результатов.
6. Расписание соревнований

20 августа 2011 года
0900 - 1100 - регистрация участников соревнований;
1000 - свободная тренировка класс 50 и 65 куб. см. (группа А);
1015 - свободная тренировка класс 85 куб. см. (группа А);
1040 - свободная тренировка класс открытый (группа В);
1110 - свободная тренировка класс открытый (группа С);
1200 - торжественное открытие соревнований;
1230 - 1-й заезд класс 50 и 65 куб. см. (группа А);
1240 - 1-й заезд класс 85 куб. см. (группа А);
1300 - 1-й заезд класс открытый (группа В);
1320 - 1-й заезд класс открытый (группа С);
1340 - 1410 - технический перерыв для полива трассы;
1410 - 2-й заезд класс 50 и 65 куб. см. (группа А);
1420 - 2-й заезд класс 85 куб. см. (группа А);
1435 - 2-й заезд класс открытый (группа В);
1500 - 2-й заезд класс открытый (группа С);
1600 - награждение победителей и торжественное закрытие соревнований.
7. Награждение

7.1. Победители и участники соревнований, занявшие второе и третье места в зачетной группе (А) награждаются медалями, дипломами соответствующих степеней и ценными подарками.

7.2. Победители и участники соревнований, занявшие второе и третье места в зачетной группе (В) и (С), награждаются кубками, медалями, дипломами соответствующих степеней и ценными подарками.

7.3. При наличии спонсоров соревнований возможно награждение ценными подарками участников и призеров соревнований по пятое место и в номинациях. Участники соревнований также могут награждаться неофициальными спонсорами, из числа присутствующих на соревнованиях.
8. Условия финансирования
Расходы по подготовке и проведению соревнований несут комитет по делам молодежи администрации округа Муром, комитет по физической культуре и спорту, РОСТО (ДОСААФ). Расходы по командированию команд за счет командирующих организаций.

Данное положение является официальным вызовом-приглашением для участия в соревнованиях.

Трасса – в районе ДПМК, Нижегородское шоссе у поста ДПС.

Оргкомитет имеет право вносить изменения и дополнения в данное положение.

Председатель комитета
по делам молодежи

М.В.Семенова

Приложение № 2

к постановлению администрации округа Муром

                              от 25.07.2011                 №  2067
Состав оргкомитета
по проведению Всероссийских соревнований по мотокроссу
на «Кубок Мэра» в округе Муром Владимирской области
	Семенова Марина Владимировна
	-
	председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

	1.
	Федурин
Игорь Константинович
	-
	Зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

	2.
	Новожилов

Александр Иванович
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	3.
	Моисеева

Татьяна Николаевна
	-
	начальник управления здравохранения администрации округа Муром

	4.
	Смирнов
Николай Александрович
	-
	заведующий промышленно-транспортным отделом администрации округа Муром

	5.
	Иванчук
Владимир Иванович
	-
	начальник муниципального учреждения «Управление по делам ГО и ликвидации ЧС на территории округа Муром»

	6.
	Руденко
Александр Владимирович
	-
	начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	7.
	Березовский

Александр Николаевич
	-
	начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	8.
	Костаков

Борис Юрьевич
	-
	начальник ГУ «11 ОФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	9.
	Калинин
Юрий Юрьевич
	-
	начальник Муромской морской школы РОСТО (ДОСААФ)

	10.
	Бирюков

Игорь Леонидович
	-
	директор ООО «Альпин» , ветеран мотокросса (по согласованию)

Председатель комитета

по делам молодежи

М.В.Семенова